## Waters & Robson Limited

Directors' Report and Financial Statements

For the Year Ended 31 December 2020



## Contents

Company Information		1
Directors' Report		2 to 4
Directors' Responsibilities Statement		5
Independent Auditor's Report		6 to 8
Statement of Comprehensive Income	·	9
Statement of Financial Position		10
Statement of Changes in Equity		11
Notes to the Financial Statements		12 to 20

## **Company Information**

Registered number: 00481817

Directors

I Cope CG Davis J Woods

C Leal

Registered office

1A Wimpole Street,

London, W1G 0EA

**Solicitors** 

Eversheds LLP, 1 Wood Street, London, EC2V 7WS

Bankers

Citibank N.A., London Branch, Canada Square, Canary Wharf, London, E14 5LB

Auditor

Ernst & Young,

Chartered Accountants,

EY Building, Harcourt Centre, Harcourt Street, Dublin 2, Ireland

#### Directors' Report for the Year Ended 31 December 2020

Registered No. 00481817

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2020.

#### Principal activity

The Company's principal activities are the marketing and sale of quality mineral water and associated products.

#### **Business review**

The Company's key financial and other performance indicators during the year were as follows:

	2020	2019	Change
	£	£	
Turnover	46,830	427,785	-89 %
Operating (loss)/profit	(408,279)	78,109	-623 %
(Loss)/profit for the year	(181,917)	227,426	-180 %
Shareholder's funds	5,998,333	6,180,250	-3 %

Turnover decreased by 89% driven by the decrease in sales of the Abbey Well brand. Operating profit for the year decreased by 623%, becoming an operating loss in the year, which was driven by the aforementioned decrease in sales of the Abbey Well brand and an increase in marketing charges. Profit for the year decreased by 180%, becoming a loss in the year, driven by the aforementioned decrease in factors.

Shareholder's funds decreased as a result of the loss for the year.

#### Principal risks and uncertainties

COVID-19 pandemic statement

The measures to slow the spread of COVID-19 have had a significant impact on the global economy and continue to affect countries and businesses at the time of issuing these financial statements.

The directors and management have taken into consideration the existing and anticipated effects of the pandemic on the Company's activities and considered the available information about the foreseeable future.

As such, management and the directors do not expect any assets to be impaired because of the pandemic. No other significant changes are expected in the application of judgement and estimates made in the measurement of the Company's assets and liabilities, and in assessing the Company's going concern status.

The Company's directors and management will continue to manage the business closely during the pandemic including taking all necessary remedial actions to ensure continuity of the business.

## Directors' Report for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

## Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that an entity will encounter difficulty in meeting obligations associated with financial liabilities. The Company aims to mitigate liquidity risk by managing cash generation by its operations.

#### Litigation

Litigation or legal proceedings could expose the Company to significant liabilities and damage the Company's brand and reputation.

#### Laws and regulations

Changes in, or failure to comply with, the laws and regulations applicable to the business operations could increase costs or reduce our net operating revenues.

#### Directors of the Company

The directors, who held office at any time during the financial year, were as follows:

R Rutten (resigned 11 July 2021)

I Cope

CG Davis

R Saboya (resigned 11 July 2021)

J Woods

The following director was appointed after the year end:

C Leal (appointed 11 July 2021)

#### **Future developments**

The directors are examining various strategies to ensure the success of the water business into the future.

#### Strategic Report

The directors have taken advantage of the exemption in the Companies Act 2006 (section 414b) from including a Strategic Report in the financial statements on the grounds that the Company is small.

### Going concern

The directors believe that the Company is well placed to manage its business risks successfully. It is our view, to the best of our current knowledge, that COVID-19 will not have a material adverse impact on the Company's ability to continue as a going concern. In addition, the Company has received a letter of support from The Coca Cola Company, which commits to making support available if it is required at a point in time covering the period of twelve months from the date of approval of the financial statements. Accordingly, the Directors continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

## Events after the end of the reporting period

There were no significant events between 31 December 2020 and the date of the signing of the financial statements affecting the Company which require disclosure.

#### **Political contributions**

No donations were made during the years 2020 or 2019.

## Directors' Report for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

#### Research and development

Due to the nature of the Company, the Company does not currently incur expenditure on research or development activities. Should the nature of the business change, the Company will disclose the nature of such in accordance with Companies Act requirements.

#### Directors' statement as to disclosure of information to auditor

Each director has taken steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information. The directors confirm that there is no relevant information they know of and of which they know the auditor is unaware.

#### Reappointment of auditor

The auditor, Ernst and Young, Chartered Accountants is deemed to be reappointed in accordance with section 485 of the Companies Act by virtue of an elective resolution of the members.

#### Small companies provision statement

This report has been prepared in accordance with the small companies regime under the Companies Act 2006.

Approved by the Board on 20 September 2021 and signed on its behalf by:

Ingrid Cope
I Cope
Director

Director

## **Statement of Comprehensive Income**

for the Year Ended 31 December 2020

	Note	2020 £	2019 £
Turnover	3	46,830	427,785
Cost of sales	-	(265,153)	(164,499)
Gross (loss)/profit		(218,323)	263,286
Administrative expenses	-	(189,956)	(185,177)
Operating (loss)/profit	4	(408,279)	78,109
Interest receivable and similar income Interest payable and similar charges	7 8	203,760 (1,612)	221,007 (1,658)
(Loss)/profit before tax	-	(206,131)	297,458
Tax on (loss)/profit	9 _	24,214	(70,032)
(Loss)/profit for the year	=	(181,917)	227,426

There were no items of other comprehensive income in 2020 or 2019.

Results in 2020 and 2019 are derived from continuing operations.

## **Statement of Financial Position**

as at 31 December 2020

		31 December 2020	31 December 2019
	Note	£	£
Fixed assets			
Tangible assets	10	2,628,713	2,572,962
Current assets			
Debtors	11	3,743,116	3,848,196
Creditors: Amounts falling due within one year	12	(373,496)	(240,908)
Net current assets		3,369,620	3,607,288
Net assets		5,998,333	6,180,250
Capital and reserves			
Called-up share capital	13	7,774	7,774
Share premium		1,351	1,351
Retained earnings		5,989,208	6,171,125
Shareholder's funds		5,998,333	6,180,250

The accounts have been prepared in accordance with the provisions applicable to companies subject to the small companies regime.

Approved by the Board on 20 September 2021 and signed on its behalf by:

I Cope
Director

**Statement of Changes in Equity** for the Year Ended 31 December 2020

	Called-up Share capital £	Share premium £	Retained earnings £	Total £
At 1 January 2019	7,774	1,351	5,943,699	5,952,824
Profit for the year	-	<u>-</u>	227,426	227,426
Other comprehensive income			<u> </u>	
At 31 December 2019	7,774	1,351	6,171,125	6,180,250
	Called-up Share capital £	Share premium £	Retained earnings £	Total £
At 1 January 2020	7,774	1,351	6,171,125	6,180,250
Loss for the year	-	· -	(181,917)	(181,917)
Other comprehensive income	-			-
At 31 December 2020	7,774	1,351	5,989,208	5,998,333

#### Notes to the Financial Statements

for the Year Ended 31 December 2020

#### 1 Authorisation of financial statements and statement of compliance with FRS 101

The financial statements of Waters & Robson Limited (the 'Company') for the year ended 31 December 2020 were authorised for issue by the Board on 20 September 2021 and the Statement of Financial Position was signed on the Board's behalf by Ingrid Cope. Waters & Robson Limited is a private limited company limited by shares, incorporated and domiciled in England and Wales.

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework ('FRS 101'). The financial statements are prepared under the historical cost convention.

The accounting policies which follow set out those policies which apply in preparing the financial statements for the year ended 31 December 2020. The financial statements are prepared in pound sterling and are rounded to the nearest pound.

#### 2 Accounting policies

#### Basis of preparation

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions under FRS 101:

- (a) the requirements of IFRS 7 'Financial Instruments: Disclosures';
- (b) the requirements of paragraphs 91-99 of IFRS 13 'Fair Value Measurement';
- (c) the requirement in paragraph 38 of IAS 1 'Presentation of Financial Statements' to present comparative information in respect of:
  - (i) paragraph 79(a)(iv) of IAS 1;
  - (ii) paragraph 73(e) of IAS 16 'Property, Plant and Equipment';
- (d) the requirements of paragraphs 10(d), 10(f), 39(c) and 134-136 of IAS 1 'Presentation of Financial Statements';
- (e) the requirements of IAS 7 'Statement of Cash Flows';
- (f) the requirements of paragraphs 30 and 31 of IAS 8 'Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors';
- (g) the requirements of paragraph 17 of IAS 24 'Related Party Disclosures';
- (h) the requirements in IAS 24 'Related Party Disclosures'; to disclose related party transactions entered into between two or more members of a group, provided that any subsidiary which is a party to the transaction is wholly owned by such a member; and
- (i) the requirements in IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers: The requirements of the second sentence of paragraph 110 and paragraphs 113(a), 114, 115, 118, 119(a) to (c), 120 to 127 and 129.

These exemptions that the Company has availed of are disclosed in the consolidated financial statements of the ultimate parent company, The Coca-Cola Company.

#### Notes to the Financial Statements

for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

#### 2 Accounting policies (continued)

#### Going concern

The directors believe that the Company is well placed to manage its business risks successfully. It is our view, to the best of our current knowledge, that COVID-19 will not have a material adverse impact on the Company's ability to continue as a going concern. In addition, the Company has received a letter of support from The Coca Cola Company, which commits to making support available if it is required at a point in time covering the period of twelve months from the date of approval of the financial statements. Accordingly, the Directors continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

#### Changes in accounting policy

None of the standards, interpretations and amendments effective for the first time from 1 January 2020 had a material effect on the financial statements.

#### Tangible assets

Tangible assets are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses. Cost comprises the aggregate amount paid and the fair value of any other consideration given to acquire the asset and includes costs directly attributable to making the asset capable of operating as intended.

The carrying values of tangible assets are reviewed for impairment if events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable, and are written down immediately to their recoverable amount. Useful lives and residual values are reviewed annually and are adjusted for prospectively when adjustments are required.

Tangible assets are derecognised upon disposal or when no future economic benefits are expected to arise from the continued use of the asset. Any gain or loss arising on the derecognition of the asset is included in the income statement in the period of derecognition.

#### Depreciation

Depreciation is provided on all tangible assets with the exception of land, on a straight-line basis over its expected useful life as follows:

Plant & Machinery Freehold building

6 years straight line 40 years straight line

#### Income tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Income taxes are recognised in the statement of comprehensive income except to the extent that the tax relates to items recognised outside of profit or loss. Where items are accounted for outside of profit or loss, the related income tax is recognised either in other comprehensive income or directly in equity as appropriate.

Current tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation authorities, based on tax rates and laws that are enacted or substantively enacted as of the balance sheet date.

#### Notes to the Financial Statements

for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

#### 2 Accounting policies (continued)

Deferred income tax is recognised on all temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements, except that deferred income tax assets are recognised only to the extent that it is probable that taxable profit will be available against which the deductible temporary differences, carried forward tax credits or tax losses can be utilised.

Deferred income tax assets and liabilities are measured on an undiscounted basis at the tax rates that are expected to apply when the related asset is realised or liability is settled, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

The carrying amount of deferred income tax assets is reviewed at each balance sheet date. Deferred income tax assets and liabilities are offset, only if a legally enforceable right exists to set off current tax assets against current tax liabilities, the deferred income taxes relate to the same taxation authority and that authority permits the Company to make a single net payment.

#### Trade and other creditors

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less (or in the normal operating cycle of the business if longer). If not, they are presented as long-term liabilities.

#### Trade and other debtors

Trade debtors are recognised and carried at the lower of their original invoiced value and recoverable amount. Where the time value of money is material, receivables are carried at amortised cost. The Company applies IFRS 9 simplified approach to measuring expected credit losses which uses a lifetime expected loss allowance for all trade debtors. To measure the expected credit losses, trade debtors have been grouped based on shared credit risk characteristics and the days past due, leveraging inflation rates for the purposes of determining expected future losses. The carrying amount of the assets is reduced through the use of an allowance account and the amount of the loss is recognised in the statement of comprehensive income within "Administrative expenses". When a trade receivable is unrecoverable, it is written off against the allowance account for trade receivables. Subsequent recoveries of amounts previously written off are credited against the same account in the statement of comprehensive income.

#### Notes to the Financial Statements

for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

#### 2 Accounting policies (continued)

#### Revenue recognition

The Company earns revenue from the sale of quality mineral water. This revenue is recognised in the accounting period when control of the product has been transferred, at an amount that reflects the consideration to which the entity expects to be entitled in exchange for fulfilling its performance obligations to customers.

The principles in IFRS are applied to revenue recognition criteria using the following 5 step model:

- 1. Identify the contracts with the customer
- 2. Identify the performance obligations in the contract
- 3. Determine the transaction price
- 4. Allocate the transaction price to the performance obligations in the contract
- 5. Recognise revenue when or as the entity satisfies its performance obligations

#### 3 Turnover

The turnover of the Company is attributable to the sale of mineral water and arose within the United Kingdom.

#### 4 Operating (loss)/profit

	2020	2019
Included in administrative expenses:	£	£
Depreciation of tangible assets	78,388	78,389
Loss on disposal tangible assets	-	1,213
Auditor's remuneration		
- Audit services	18,715	19,276
- Taxation services	10,277	15,207
Foreign exchange loss/(gain)	383	(3,440)

### 5 Staff costs

The Company had no employees in 2020 and 2019.

#### 6 Directors' remuneration

The directors' remuneration for the financial year was as follows:

	2020	2019
Aggregate amount of remuneration paid to directors in respect of qualifying	£	£
services	9,545	2,845

## Notes to the Financial Statements

for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

## 7 Interest receivable and similar income

	2020 £	2019 £
Rental income	190,000	190,000
Interest on loans to group companies	13,292	31,007
Other interest income	468	
	203,760	221,007
8 Interest payable and similar charges		
	2020 £	2019 £
Interest on bank overdrafts and borrowings	30	-
Other finance costs	1,582	1,658
	1,612	1,658
9 Taxation		
1 and ton		
J. MARION	2020 £	2019 £
Tax (credited)/charged in the income statement		
Tax (credited)/charged in the income statement		
Tax (credited)/charged in the income statement Current income tax		£
Tax (credited)/charged in the income statement  Current income tax  Current income tax	£	£ 70,037
Tax (credited)/charged in the income statement  Current income tax  Current income tax  Adjustment in respect of prior periods	£ (16,090)	<b>£</b> 70,037 (5)
Tax (credited)/charged in the income statement  Current income tax  Current income tax  Adjustment in respect of prior periods  Total current income tax  Deferred tax  Arising from origination and reversal of temporary differences	£ (16,090)	<b>£</b> 70,037 (5)
Tax (credited)/charged in the income statement  Current income tax  Current income tax  Adjustment in respect of prior periods  Total current income tax  Deferred tax  Arising from origination and reversal of temporary differences  Arising from previously unrecognised tax loss, tax credit or temporary	£ (16,090) (16,090) (24,077)	<b>£</b> 70,037 (5)
Tax (credited)/charged in the income statement  Current income tax  Current income tax  Adjustment in respect of prior periods  Total current income tax  Deferred tax  Arising from origination and reversal of temporary differences  Arising from previously unrecognised tax loss, tax credit or temporary difference of prior periods	(16,090) (16,090) (24,077) 15,953	<b>£</b> 70,037 (5)
Tax (credited)/charged in the income statement  Current income tax  Current income tax  Adjustment in respect of prior periods  Total current income tax  Deferred tax  Arising from origination and reversal of temporary differences  Arising from previously unrecognised tax loss, tax credit or temporary	£ (16,090) (16,090) (24,077)	<b>£</b> 70,037 (5)

#### **Notes to the Financial Statements**

for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

#### 9 Taxation (continued)

#### Reconciliation of the total tax charge

The tax on profit before tax for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019: 19%).

The differences are reconciled below:

	2020 £	2019 £
(Loss)/profit before tax	(206,131)	297,458
Corporation tax at standard rate	(39,165)	56,517
Disallowed expenses and non-taxable income	15,088	13,522
Adjustments in respect of prior periods	(137)	(5)
Group relief not paid		(2)
Total tax (credit)/charge	(24,214)	70,032

An increase in the UK corporation tax rate from 19% to 25% (effective from 1 April 2023) was substantively enacted on 24 May 2021. As this rate change was substantively enacted after the balance sheet date, the impact of this on the financial statements will be reflected in the period ended 31 December 2021. The maximum potential impact is a reduction in the deferred tax asset of approximately £2,565.

#### Deferred tax

Deferred tax movement during the year:

	At 1 January 2020 £	Recognised in income	At 31 December 2020 £
Accelerated capital allowances	-	(23,855)	(23,855)
Tax losses carried forward		31,979	31,979
Net tax asset	_	8,124	8,124

## Notes to the Financial Statements

for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

## 10 Tangible assets

	Land and buildings £	Plant & Machinery £	Total £
Cost or valuation			
At 1 January 2020	2,734,262	457,653	3,191,915
Additions	156,944	-	156,944
Disposals	(22,805)		(22,805)
At 31 December 2020	2,868,401	457,653	3,326,054
Depreciation			
At 1 January 2020	580,182	38,771	618,953
Charge for the year	39,617	38,771	78,388
At 31 December 2020	619,799	77,542	697,341
Carrying amount			
At 31 December 2020	2,248,602	380,111	2,628,713
At 31 December 2019	2,154,080	418,882	2,572,962

Included in fixed assets are amounts of £1,132k pertaining to assets under construction. There is no depreciation charged on assets under construction in the current period.

## Notes to the Financial Statements

for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

## 11 Debtors

Amount falling due within one year:

	2020 £	2019 £
Trade debtors	101,854	23,967
Other receivables	, <u>-</u>	57,000
Amounts owed by group undertakings	3,565,660	3,732,713
Corporation tax receivable	67,478	34,516
Deferred tax assets (Note 9)	8,124	
	3,743,116	3,848,196

Trading balances with group undertakings are normally settled in 15-30 days and are unsecured and interest free. Other loans and cash advances are repayable on demand and are extended at market rates of interest.

#### 12 Creditors

Amount falling due within one year:

	31 December 2020 £	31 December 2019 £
Trade creditors	21,606	4,604
Accrued expenses	267,395	104,302
Amounts due to group undertakings	71,369	88,674
VAT payable	13,126	43,328
	373,496	240,908

Trading balances with group undertakings are normally settled in 15-30 days and are unsecured and interest free.

#### Notes to the Financial Statements

for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

#### 13 Called-up share capital

#### Allotted, called-up and fully paid shares

	202	2020		2019	
	No.	£	No.	£	
Ordinary shares of £1 each	7,774	7,774	7,774	7,774	

#### 14 Related party transactions

The Company has taken advantage of the exemption under paragraph 8(k) of FRS 101 not to disclose transactions with fellow wholly owned subsidiaries.

#### 15 Parent and ultimate parent undertaking

The Company's immediate parent is Waters & Robson Holdings Limited, incorporated in England and Wales.

The parent undertaking of the smallest and largest group of undertakings for which group financial statements are drawn up and of which the Company is a member and the ultimate controlling party, is The Coca-Cola Company. These financial statements are available upon request from The Coca-Cola Company, PO Box 1734, Atlanta, Georgia 30301, United States of America.

#### 16 Events after the end of the reporting period

There were no significant events between 31 December 2020 and the date of the signing of the financial statements affecting the Company which require disclosure.